R E Q U E R I M E N T O  Nº. 326

SESSÃO ORDINÁRIA DE  9/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os órgãos de imprensa são necessários para o esclarecimento de notícias, além de proporcionarem lazer e divulgarem informações à população;

CONSIDERANDO que os custos para a realização de determinados tipos de serviços da imprensa são altos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe quanto foi gasto pela Prefeitura Municipal de Botucatu com a divulgação e veiculação de eventos e propagandas, inclusive de propaganda alusiva ao pagamento de IPTU na imprensa falada, escrita e televisionada no ano de 2006 até a presente data.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de abril de 2007.
Vereador Autor PROF. VAROLI
PV

Vereador Autor CULA

PR